
М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменений в некоторые муниципальные 
правовые акты Мэрии города Грозного 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальные правовые акты 

Мэрии города Грозного, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра г. Грозного У.З. Мусаеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии 

города Грозного. 

Мэр города Грозного М.М.Хучиев 



2 

Приложение 
к постановлению Мэрии г.Грозного 
от « ̂ Р» //? 2016 г. № У £ ^ 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в некоторые муниципальные 

правовые акты Мэрии города Грозного 

1. В постановлении Мэрии города Грозного от 5 июня 2014 года № 62 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории города Грозного, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций»: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 
соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 
конструкций». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей 
территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о 
демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций согласно 
приложению.». 

2. В постановлении Мэрии города Грозного от 12 октября 2015 года 
№ 101 «О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 05 июня 2014 года № 62 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
вновь рекламных конструкций»: 

2.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О внесении 
изменений в постановление Мэрии города Грозного от 5 июня 2014 года № 62 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории города Грозного, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций». 

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Внести в постановление 
Мэрии города Грозного от 5 июня 2014 года № 62 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 



3 

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории города Грозного, аннулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций» 
изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.». 

3. В постановлении Мэрии города Грозного от 12 апреля 2016 года 
№ 29 «О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного 
от 5 июня 2014 года № 62 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
вновь рекламных конструкций»: 

3.1. Наименование изложить в следующей редакции: «О внесении 
изменений в постановление Мэрии города Грозного от 5 июня 2014 года № 62 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории города Грозного, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций». 

3.2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: «Внести в 
приложение к постановлению Мэрии города Грозного от 5 июня 2014 года 
№ 62 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории города Грозного, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций» следующие изменения:». 

3.3. Признать утратившим силу подпункт 1.1 пункта 1 постановления 
Мэрии г. Грозного от 12 апреля 2016 года № 29 «О внесении изменений в 
постановление Мэрии г. Грозного от 5 июня 2014 года № 62 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 
соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 
конструкций». 

4. В приложении к постановлению Мэрии города Грозного от 5 июня 
2014 года № 62 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Грозного, 
аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных рекламных конструкций»: 

4.1. Пункт 2.6. раздела II изложить в следующей редакции: 
«2.5. Правовыми основаниями предоставления муниципальной услуги 

являются: 
1) Конституция Российской Федерации (текст Конституции с учетом 

поправок, внесенных Законом Российской Федерации о поправке к 
Конституции Российской Федерации от 21 июля 2014 года № 11-ФКЗ, 
опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» 



4 

(www.pravo.gov.ru) 1 августа 2014 года, в Собрании законодательства 
Российской Федерации от 4 августа 2014 года № 31 ст. 4398); 

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(текст опубликован в «Российской газете» от 8 октября 2003 года № 202, в 
«Парламентской газете» от 8 октября 2003 года № 186, в Собрании 
законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 40 ст. 3822); 

3) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (текст 
Федерального закона опубликован в «Российской газете» от 30 июля 
2010 года № 168, в Собрании законодательства Российской Федерации 
от 2 августа 2010 года № 31 ст. 4179); 

4) Федеральный закон от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (текст 
Федерального закона опубликован в «Российской газете» от 15 марта 2006 года 
№ 51, в «Парламентской газете» от 17 марта 2006 г. № 37, от 23 марта 2006 года 
№ 41, в Собрании законодательства Российской Федерации от 20 марта 
2006 года № 12 ст. 1232); 

5) постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 
2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг» (Текст постановления опубликован в 
Собрании законодательства Российской Федерации от 30 мая 2011 года № 22 
ст. 3169); 

6) постановление Правительства Чеченской Республики от 11 июля 
2013 года № 171 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на 
решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Чеченской 
Республики и их должностных лиц, государственных гражданских служащих 
Чеченской Республики» (текст постановления опубликован в газете 
«Вести Республики» от 27 июля 2013 года № 142); 

7) Устав города Грозного; 
8) иные действующие в данной сфере нормативные правовые акты. 

4.2. В разделе II наименования глав «Перечень документов, необходимых 
для получения муниципальной услуги», «Перечень оснований для отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» 
и «Перечень оснований для приостановления и отказа в предоставлении 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции соответственно: 

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
законодательными или иными нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги», «Исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги» и «Исчерпывающий перечень оснований для 
приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги». 

4.3. В пункте 2.11 раздела II цифры «40» и «30» заменить цифрой «15». 
4.4. Пункт 2.13 раздела II дополнить подпунктом 2.13.3 следующего 

содержания: 

http://www.pravo.gov.ru


5 

«2.13.3 Органы местного самоуправления и их структурные подразделения 
обеспечивают инвалидам: 

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в 
котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования 
транспортом, средствами связи и информации; 

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 
расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются 
услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное 
средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения; 

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 
объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к 
услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 
допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются услуги; 
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуг наравне с другими лицами.». 
5. Признать утратившим силу пункт 5 Изменений, которые вносятся в 

муниципальные правовые акты Мэрии города Грозного, утвержденные 
постановлением Мэрии г. Грозного от 7 июля 2014 года № 66 «О внесении 
изменений в некоторые муниципальные правовые акты Мэрии г. Грозного». 

6. В приложении к постановлению Мэрии города Грозного от 16 июня 
2015 года № 66 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности»: 

6.1. В разделе II наименования глав «Перечень документов, необходимых 
для получения муниципальной услуги», «Перечень оснований для отказа в 
приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» 
и «Перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции соответственно: 

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 
законодательными или иными нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги», «Исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги» и «Исчерпывающий перечень оснований для 
приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги». 


